Республика Крым

Белогорский районный совет

66-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

     19 июля 2024 года                                                                                       № 960

О внесении изменений в решение 58-й сессии Белогорского

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 21 сентября

2017 года № 643 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 «О пенсионном обеспечении лиц,

замещавших должности муниципальной службы», постановлением Совета

министров Республики Крым от 27.09.2016 № 461 «Об утверждении

порядков назначения, выплаты пенсии за выслугу лет, перерасчета ее размера

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Республике Крым,

и определения среднего заработка, исходя из которого исчисляется размер

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в Республике Крым», на основании постановления Совета министров

Республики Крым от 04.07.2024 № 356 «О внесении изменений в некоторые

постановления Совета министров Республики Крым», ходатайства

администрации Белогорского района Республики Крым от 10.07.2024

№ 8574/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 58-й сессии Белогорского

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 21.09.2017  № 643 «О

пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Белогорского района

Республики Крым» (далее – Решение):

1.1. в подпункте 1.2 пункта 1 Приложения 3 к Решению слова «Законом

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости в

Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от

12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской

Федерации»;

1.2. в подпункте 4.2 пункта 4 Приложения 3 к Решению слова «Закону

Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости в

Российской Федерации»» заменить словами «Федеральному закону от

12 декабря 2023 года №565-ФЗ «О занятости населения в Российской

Федерации»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной

газете «Сельская новь», подлежит обнародованию на информационном

стенде Белогорского районного совета Республики Крым, размещению на

официальном сайте муниципального образования Белогорский район

Республики Крым на портале Правительства Республики Крым

belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель

районного совета                                                                       А.С. Юнусов